
 

W poniedziałek 30 maja do Staszowa, na zaproszenie burmistrza Leszka Kopcia, przyjechała Agata
Wojtyszek –  Wojewoda Świętokrzyski.  Spotkała  się  w Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w Staszowie  z
rodzinami, wręczając im decyzje o przyznaniu świadczenia. Tego samego dnia Staszów odwiedził
również mobilny punkt konsultacyjny, dotyczący rządowego programu „Rodzina 500 plus”.

Promocja rządowego programu rozpoczęła się przed południem. Na staszowskim Rynku przez kilka
godzin stacjonował bus „Rodzina 500 plus”, w którym każda zainteresowana osoba mogła uzyskać
niezbędne informacje, rozwiać ewentualne wątpliwości oraz uzyskać pomoc w wypełnianiu wniosku
o przyznanie świadczenia w wysokości 500 złotych.

W spotkaniu z wojewodą Agatą Wojtyszek uczestniczyli burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, zastępca
burmistrza Ewa Kondek, a także Jolanta Włoch - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie.
Jednak głównymi bohaterkami spotkania były mamy rodzin wielodzietnych, które podczas spotkania
otrzymały decyzje o przyznaniu świadczenia 500 plus, a także wiele słów uznania i podziękowania za
trud  włożony  w  wychowanie  dzieci.  Wojewoda  Świętokrzyski  Agata  Wojtyszek  zaznaczyła,  że
program 500  plus  jest  stworzony,  aby  rodziny  wychowujące  dzieci  lub  podejmujące  decyzję  o
potomstwie mogły czuć się bardziej bezpieczne. Mamy rodzin wielodzietnych podzieliły się także
swoimi  uwagami  na  temat  projektu  i  tego,  co  zmienił  w  ich  dotychczasowym życiu.  Zgodnie
stwierdziły,  że  z  większym  optymizmem  patrzą  na  przyszłość  swoich  dzieci,  a  pieniądze  ze
świadczenia zostaną przeznaczone przede wszystkim na edukację dzieci na kolejnych szczeblach.

Podczas spotkania Agata Wojtyszek pochwaliła  pracowników Urzędu Miasta i  Gminy i  Ośrodka
Pomocy Społecznej zaangażowanych w realizację projektu za jego sprawną realizację. Jolanta Włoch
- kierownik OPS w Staszowie - przekazała informacje dotyczące realizacji programu na terenie gminy
Staszów.  W  kwietniu  i  maju  wpłynęły  1742  wnioski  o  przyznanie  świadczenia;  zdecydowana
większość wpłynęła w kwietniu. Do 29 maja wydano ponad 1200 decyzji o przyznaniu świadczenia.
Według  ogólnych  szacunków na  terenie  gminy  Staszów z  programu „Rodzina  500  plus”  może
skorzystać około 2,5 tysiąca rodzin i około 4 tysiące dzieci.

Program „Rodzina 500 plus” to systemowe wsparcie polskich rodzin. Zgodnie z projektem, z pomocy
skorzystają rodzice oraz opiekunowie dzieci do 18. roku życia. Rodzina z dwojgiem niepełnoletnich
dzieci  będzie mogła otrzymać 500 zł  na drugie i  kolejne dziecko,  niezależenie od dochodu.  W
przypadku rodzin z dochodem poniżej 800 zł netto na osobę, rodzina otrzyma wsparcie także na
pierwsze lub jedyne dziecko. Dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kryterium dochodowe jest
wyższe i wynosi 1200 zł netto. Dodatkowe wsparcie w wysokości 500 zł otrzymają także rodziny
zastępcze oraz rodzinne domy dziecka na każde dziecko, na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i
systemie pieczy zastępczej.







 


